viernes 09 de octubre de 2020 10:19 h; Materia(s): (Constitucional, Administrativa, Laboral); Tesis: 2a./J. 

46/2020 (10a.) 

En tal virtud, de la fecha de inicio de prestación de servicios a la fecha en que 

se le hizo de su conocimiento la separación, transcurrieron 313 trescientos trece 

días, como se aprecia en la siguiente tabla: 

2020     16 30 31 31 30 31 30 31 230 

2021 31 28 24          83 

TOTAL 313 

Una vez determinados los días laborados, se procede a establecer la 

proporción que ha de pagarse al actor, por lo que si por 365 trescientos sesenta 

y cinco días de servicio -un año-, le correspondería el pago de 20 veinte días, 

por los 313 trescientos trece días, le corresponde un pago de 17.15 diecisiete 

punto quince días15 de salario. 

Luego, de multiplicar el monto de la remuneración diaria ordinaria -*****-, por los 

17.15 diecisiete punto quince días, se obtiene la cantidad de *****, que 

corresponde al importe de la indemnización en la parte relativa a 20 días